
UCHWAŁA NR XIX/150/25 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, narkomanii oraz innych uzależnień 

na 2025 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ) Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/71/25 Rady Gminy Rewal z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego 
Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii oraz innych uzależnień na 
2025 rok”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) W załączniku do uchwały pod nazwą „Wydatki na realizację Gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomani oraz innych  uzależnień dział 851, rozdział 85154, 
rozdział 85153: 

- określoną w pkt 4 kwotę 919 000,00 zł zastępuje się kwotą 1 246 866,74 zł, 

- w kolumnie razem kwotę 1 400 000,00 zł zastępuje się kwotą 1 727 866,74 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała - Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4FF034-6C10-44C4-A6AB-070586104A39. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XIX/150/25 Rady Gminy Rewal z dnia 27.11.2025  

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii oraz innych uzależnień na 2025 r.” 

 

 

WYDATKI NA REALIZACJĘ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH, 

NARKOMANII ORAZ INNYCH UZALEŻNIEŃ 

DZIAŁ 851, ROZDZIAŁ  85154, ROZDZIAŁ 85153 

Lp  Cele Programu  Zadania  Wskaźniki Kwota (zł) 

1. Działalność Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz zwiększanie 
kompetencji osób związanych  
z działalnością na rzecz profilaktyki, 
przeciwdziałania uzależnieniom  
i przemocy domowej 

1. Szkolenia dla członków GKRPA, 
służb i instytucji, o których 
mowa w Programie.  

 Liczba szkoleń 

 Liczba uczestników 
 

30 000,00 

2. Opłaty w tym m.in. opłaty 
sądowe, za sporządzenie opinii 
przez biegłych sądowych. 

 Wysokość opłat 

 Liczba sporządzonych opinii  
 

3. Wynagrodzenia dla członków 

GKRPA. 

 Liczba posiedzeń  

4. Przeprowadzenie diagnozy 
5. Inne bieżące działania 

wynikające z  Programu  

 Liczba opracowanych 
dokumentów  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4FF034-6C10-44C4-A6AB-070586104A39. Podpisany Strona 1



2. Zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych od alkoholu  
oraz udzielanie rodzinom, w których 
występują problemy alkoholowe pomocy 
psychologicznej, prawnej  
a w szczególności ochrona przed 
przemocą domową 

 

1. Wynagrodzenie za prowadzenie 
poradnictwa (prawnik, psycholog, 
specjalista ds. uzależnień)  

2. Wynagrodzenie psychologa w 
placówkach oświatowych oraz 
ogólnodostępnej pomocy 
psychologicznej dla mieszkańców. 

3. Finansowanie realizacji zadań 
wynikających  
z Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej i Ochrony Ofiar i z 
Rządowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej oraz Gminnego Programu 
Wspierania oraz Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny. 

4. Zakup materiałów biurowych, 
zabawek, materiałów edukacyjnych 
dla dzieci do Punktu 
konsultacyjnego. 

5. Dofinansowanie kosztów 
utrzymania w/w pomieszczenia 
(energia elektryczna, telefon,  
ogrzewanie, środki czystości, 
i inne)  

6. Inne bieżące działania wynikające z 
Programu  

 Liczba specjalistów 

 Liczba godzin konsultacji 
specjalistycznych 
 
 

 

150 000,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4FF034-6C10-44C4-A6AB-070586104A39. Podpisany Strona 2



7. Szkolenie członków grup roboczych i 
zespołu interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy domowej. 

 Liczba szkoleń 

 Liczba uczestników 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych, przeciwdziałaniu  
narkomanii, używania innych środków 
psychoaktywnych oraz przeciwdziałaniu 
uzależnieniom behawioralnym 
skierowanej do mieszkańców Gminy 
Rewal, a w szczególności dla dzieci i 
młodzieży, a także organizowanie i 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych oraz wydarzeń 
rekreacyjnych 
 

1. Szkolenia i podnoszenie 
kompetencji nauczycieli  
i realizatorów programów 
rekomendowanych. 

 Liczba szkoleń 

 Liczba uczestników 
 

 Liczba placówek 

 Liczba zajęć 

 Liczba dzieci 
uczestniczących w zajęciach 
 

300 000,00  

2. Wdrażanie i prowadzenie w 
szkołach  programów 
profilaktycznych rekomendowanych  
 

 Liczba programów 
szkolnych 
 

3. Olimpiady, turnieje, konkursy z 
nagrodami dot. profilaktyki 
uzależnień, zdrowego trybu życia 
oraz przeciwdziałania przemocy 
domowej. 

 Liczba osób biorących udział 

4. Działalność profilaktyczna w 
szkołach.  

 

5. Organizowanie, finansowanie i 
dofinansowanie kolonii/półkolonii 
profilaktycznych dla dzieci 
mieszkających na terenie gminy 
Rewal.  

  Liczba uczestników 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4FF034-6C10-44C4-A6AB-070586104A39. Podpisany Strona 3



6. Prowadzenie zajęć pozaszkolnych 
dla dzieci i młodzieży mieszkającej 
na terenie gminy Rewal. 

 

7. Działania edukacyjne, szkolenia dla 
sprzedawców i właścicieli sklepów 
prowadzących sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

 Liczba  przedsiębiorców 
wobec których kierowane 
były działania  

8. Zakup opracowań, książek, 
czasopism, publikacji, materiałów 
multimedialnych związanych z 
profilaktyką uzależnień, udział  w 
kampaniach edukacyjnych, 
rozpowszechnianie ulotek, broszur. 

 Liczba kampanii 

 Liczba ulotek/ broszur 

9. Inne bieżące działania wynikające z 
Programu. 

 

10. Wsparcie finansowe placówki 
wsparcia dziennego. 

 

4. Wspomaganie działalności instytucji, 
stowarzyszeń, jednostek pomocniczych i 
osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, 
przeciwdziałaniu narkomanii oraz innych 
uzależnień 
 

1. Wspieranie organizacji 
pozarządowych, które realizują 
zgodnie ze swoim statutem 
szczegółowe zadania w obszarze 
profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych.  

2. Dofinansowanie zakupu nagród, 
artykułów biurowych, spożywczych i 
materiałów informacyjno-
edukacyjnych, niezbędnych do 
realizacji szkoleń, zajęć, konkursów, 
zawodów sportowych i innych 

 Liczba organizacji 

 Liczba uczestników  
 

1 246 866,74  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4FF034-6C10-44C4-A6AB-070586104A39. Podpisany Strona 4



imprez o tematyce ściśle powiązanej 
z problemem uzależnień, 
profilaktyki oraz promocji zdrowego 
stylu życia. 

3. Prowadzenie zajęć i imprez 
sportowych  
i masowych. 

4. Wspieranie organizacji imprez 
integracyjno kulturalnych oraz 
rekreacyjnych. 

5. Wspieranie organizacja i 
finansowanie lokalnych imprez 
bezalkoholowych dla mieszkańców 
gminy Rewal   

6. Aktywizacja społeczności lokalnej, 
wzmocnienie więzi 
międzypokoleniowej, kształtowanie 
pozytywnych postaw dzieci  
i młodzieży. 

7. Inne bieżące działania wynikające z 
Programu.  

5. Podejmowanie interwencji w związku  
z naruszeniem przepisów dotyczących 
reklamy napojów alkoholowych i zasad 
ich sprzedaży (art. 131 i 15 ustawy)  
oraz występowania przed sądem  
w charakterze oskarżyciela publicznego 

1. Wynagrodzenie za 
przeprowadzenie kontroli 

2. Inne bieżące działania wynikające z 
Programu  
 

 1 000,00  

Razem 1 727 866,74  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4FF034-6C10-44C4-A6AB-070586104A39. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Zmiana do załącznika do uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2025 r. wynikają z faktu powstania nadwyżki środków finansowych za 2024 r. 
pochodzących z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz niewydatkowanych 
środków w 2024 r. łącznie w wysokości 327 866,74 zł. W/w środki przeznaczone będą na realizację zadań 
w ramach Gminnego Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii oraz 
innych uzależnień na 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4FF034-6C10-44C4-A6AB-070586104A39. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/150/25 RADY GMINY REWAL z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3


		2025-11-27T14:40:59+0100




